
«Tvil aldri på at en liten gruppe engasjerte 
samfunnsborgere kan forandre verden. Slike 
er faktisk de eneste som noensinne virkelig 
har forandret den.»   
(Margaret Mead)

«Det er ikke et mål i seg selv å bli grønn 
menighet. Målsettingen er mye større enn 
som så. Målsettingen er at vi som enkelt-
mennesker og menigheter vil ta vare på den 
jorda vi bor på. Mange mennesker lider i dag 
på grunn av vår ødslende livsstil, vårt veldige 
overforbruk og vår manglende vilje til å ta 
vare på klimaet.»         
(Kjell Wiik, leder Frikirkens klimautvalg)
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- hva er det? 
Grønn menighet 



Hvem?
Lund menighet er en grønn menighet. Det betyr 
at alle som er med i menigheten utfordres til å ha 
skaperverket i tankene når vi gjør noe i menighetens 
regi. Dessuten må det vi gjør i menigheten og det 
vi gjør ellers i livet, henge sammen. Det betyr at vi 
også utfordres til å gjøre miljøvennlige valg i alle 
sammenhenger. Å tenke miljø, klima, rettferdighet 
og redusert forbruk gjelder altså både ansatte, frivil-
lige og alle som er med i menigheten. Grønn gruppe 
i menigheten består av seks personer som møtes 
av og til for å jobbe spesielt med dette. Det er til 
sammen mellom 300 og 400 grønne menigheter i 
Norge, og det blir stadig flere.

Hva?
Opplegget med grønne menigheter er noe kirka 
har satt i gang for å sørge for at dette med klima 
og miljø ikke bare blir snakk, men også handling. 
«Grønn-menighet-opplegget» er et verktøy for å 
omsette kirkas fine ord om å ta vare på skaperver-
ket til konkrete tiltak som kan gjennomføres i den 
enkelte menighet. 

Hvor?
Å være grønn menighet betyr å ha fokus på miljø 
både i kirka, på kirkegården, menighetssenteret, 
bedehuset og kirkekontoret. Og fordi menigheten 
består av mennesker, betyr det at vi viser omsorg 
for skaperverket også når vi er heime, på jobb og i 
ulike sammenhenger på fritida. Små grønne initiativ i 
menigheten kan derfor ha stor spredningskraft.

Hvordan?
Planen har sju områder hvor vi satser på å gjøre en 
forskjell:
1.  Forankring i menigheten. F.eks har Lund kir-
kelig fellesråd vedtatt at de vil «i alle saker hvor det 
er naturlig, gjøre konkrete valg som er bra for miljø, 
klima og rettferdighet».

Hvorfor?
Den treenige Gud har skapt verden og elsker hele 
sitt skaperverk. Som kristne og menighet er vi kalt 
til å elske det Gud elsker. Når skaperverket trues av 
forurensning og overforbruk gir det oss et ansvar for 
å gjøre det som står i vår makt for å hindre 
ødeleggelsene.
For den treenige Gud er alle mennesker like mye 
verdt, og han viser dette gjennom en ekstra omsorg 
for de som har det vanskelig. Å elske sin neste 
handler i dag også om å ta vare på det skaperverket 
som er livsgrunnlaget for oss alle. Klimaendringene 
er først og fremst forårsaket av oss i den rike del av 
verden, men rammer hardest de fattige og sårbare.
 Vern om skaperverket handler derfor om neste-
kjærlighet, om å elske Gud og sin neste.

I TRO ØNSKER VI Å SKAPE HÅP GJENNOM 
HANDLING!

2.  Gudstjenesteliv. F.eks vil vi feire Skaperverkets 
dag og utfordre til engasjement for klima og rettfer-
dighet i prekener og annen forkynnelse.
3.  Diakoni, undervisning, misjon. F.eks vil vi ar-
rangere temakvelder med fokus på miljø, klima, 
forbruk og rettferdighet.
4.  Informasjon og samarbeid. F.eks vil vi bruke 
Menighetsbladet til å formidle stoff om miljø og 
klima og vi har utfordret matbutikkene på utvalget av 
økologiske og rettferdige varer.  
5.  Innkjøp, forbruk og avfall. F.eks vil vi kjøpe 
fairtade-merket kirkekaffe (og andre produkter) og 
redusere papirforbruket.
6.  Energi, transport og reise. F.eks vil vi opp-
fordre de i menigheten som har mulighet til det til å 
gå, sykle eller samkjøre til samlinger i menigheten. 
7.  Egne tiltak. F.eks vil vi bruke så miljøvennlige 
rengjøringsmidler som mulig og oppfordrer til å 
redusere bruken av fly. 

Totalt er det 25 punkter med gode tiltak i planen 
som skal hjelpe oss å gjøre gode miljøvalg i menig-
het og hverdagsliv. Å gjøre miljøvennlige handlinger, 
skaper miljøvennlige holdninger, og å snakke sam-
men om de gode miljøvalgene, gjør at de sprer seg!

LUND MENIGHET


